NOTARIA 
VIGESIMA 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 
m7 

enero de dos mil catorce (2014), ante la Notaria Vigésima 

Primera del Cantón Quito, la compañía GENERACIÓN DE 

ENERGÍA SOLAR  SOLARCONNECTION S.A. 

aumento su capital a la suma de CIENTO CINCUENTA Y UN 

MIL CIENTO CINCUENTA dólares ($ 151.150, 00), la que se 

encuentra inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Ibarra el 

día treinta (30) de julio de dos mil catorce (2014). TRES) 

Mediante escritura pública celebrada el pasado día ocho (8) de 

julio de dos mil catorce (2014), ante la Notaria Vigésimo

[...]

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía 

GENERACIÓN DE ENERGÍA SOLAR 

SOLARCONNECTION S. A. reunida el once (11) de 

diciembre de dos mil catorce (2014), resolvió aumentar el 

capital social de la Compañía en la suma de UN (1) 

MILLON QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CINCO 

dólares (US$ 1.576.005,00) y reformar el estatuto social. 

.>» 00 

a 
a 

TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL.- Con log ¿07 

EQ antecedentes expuestos EZ 

Lag 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

Ho cumplimiento a las resoluciones de la Junta General 
E 

E Extraordinaria y Universal de Accionistas reunida el once de

[...]

PRIMERA la calidad que comparece declara bajo juramento:(UNO) Que la 

Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

Compañía GENERACIÓN DE ENERGÍA SOLAR 

SOLARCONNECTION $.A., reunida el once de diciembre de 

dos mil catorce, resolvió aumentar el capital social de la 

Compañía en la suma de UN MILLON QUINIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL CINCO dólares (US$ 1.576.005,00), 

mediante el mecanismo legal de compensación de créditos. 

(DOS) La compañía accionista CONDORSOLAR SA, 

renuncia, de conformidad con su facultad legal, al derecho 

preferente de suscripción de nuevas acciones. (TRES) Que una 

vez realizado el incremento de capital acordado, el capital social

[...]

SOLARCONNECTION S.A., se reforma el artículo Cuatro del 

Estatuto Social, el cual en adelante dirá: “ARTÍCULO CUARTO: 

CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía es de UN 

MILLON — SETECIENTOS — VEINTISIETE MIL CIENTO 

CINCUENTA Y CINCO dólares de los Estados Unidos de América 

(US$ 1.727.155,00), dividido en un millón setecientos veintisiete 

mil ciento cincuenta y cinco (1.727.155) acciones de un valor 

nominal de Un Dólar de los Estados Unidos de América (USD 1.00) 

cada una.” QUINTA: DECLARACION JURAMENTADA.- EL 

compareciente, señor Iñigo Urizar Espinosa, en su calidad de 

Presidente y por tanto Representante Legal de la Compañía

[...]

catorce (2014), siendo las 10h00 horas, en las instalaciones de la empresa, ubicada en la 
calle Luis Reina s/n, se reúnen los siguientes accionistas: 

- CONDORSOLAR S.A., debidamente representada por su Presidente, el señor 

Iñigo Urizar Espinosa, en representación de ciento cincuenta y un (151) acciones 
ordinarias y nominativas de Un Dólar de los Estados Unidos de Norteamérica 

(USD 1,00) cada una; y, 

- ITOK SOLAR INCORPORATED 6S.L., debidamente representada por su 
apoderado especial, señor Rodrigo Borja Calisto, en representación de ciento

[...]

del Estatuto Social planteada, de tal forma que quede de la siguiente manera: 

“ARTÍCULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía será de 
UN MILLON SETECIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO 
dólares de los Estados Unidos de América (US$ 1.727.155,00) dividido en un millón 
setecientos veintisiete mil ciento cincuenta y cinco (1.727.155) acciones de un valor 
nominal de Un Dólar de los Estados Unidos de América (USD 1.00) cada una.” 

El Presidente de la compañía declara que la accionista, la compañía Itok Solar 
Incorporated S.L, es de nacionalidad española, para lo cual se realizará el